2

[image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                               № 1410                                            с. Ванавара                      внеочередная 5 сессия
« 21 » декабря 2022 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 №1300 «Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,
  в муниципальном образовании сельское  поселение село Ванавара»

Во исполнение  Федерального закона от 28.06.2022  N 197-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  на основании  п.28 ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Устава сельского поселения село Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.10.2021 № 1300 «Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1.1 В приложении № 1 «Положение о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в муниципальном образовании сельское  поселение село Ванавара»  пункт 2.7 раздела 2 «Порядок и  условия  оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  в  сельском  поселении  село  Ванавара» изложить в новой редакции:
«2.7. Основания для отказа в предоставлении Поддержки:
а) заявителем не представлены документы, определенные п. 2.4 Положения, или представлены недостоверные сведения и документы;
б)   не выполнены условия оказания поддержки, указанные  в  п. 2.6  Положения.
в) ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки  и сроки ее оказания не истекли;
г) с даты признания  заявителя  совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения заявителем такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения нарушения, установленного Администрацией села Ванавара, а в случае, если связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания заявителя совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.»
2. Решение  вступает в силу со дня опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник), но не ранее 26.12.2022.

Председатель Совета депутатов                                                  А.А. Зарубин

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы села Ванавара                                                            Т.В. Мялькина

image1.jpeg